
 1 

                                                                     ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ           28/11/2019 
                                                                     ΑΡ.ΠΡΩΤ.:               13023  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 
∆ΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ                      Σ Υ Ν Ε ∆ Ρ Ι ΑΣ Η    27/11/2019 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΑΡΙΘΜ.  231 
 
Πρακτικό της µε αριθµό 22ης/27.11.2019,  τακτικής συνεδρίασης του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Καισαριανής, την 27η του µηνός 
ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ του έτους 2019.    
 
Στην  Καισαριανή  σήµερα, 27/11/2019, ηµέρα ΤΕΤΑΡΤΗ  και ώρα  19:00 µ. µ 
, το ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου Καισαριανής  συνήλθε σε τακτική δηµόσια 
συνεδρίαση  στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα οδός Βρυούλων και Κλαζοµενών , 
ύστερα από την µε αριθµό πρωτ.12821/22.11.2019, πρόσκληση  του 
Προέδρου του,  που επιδόθηκε και δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε τις 
διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87). 
 
∆ιαπιστώθηκε πως υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο είκοσι 
επτά (27) µελών παραβρέθηκαν στη συνεδρίαση τα είκοσι έξι (26) µέλη και 
ονοµαστικά οι: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                         ΑΠΟΝΤΕΣ 
∆ηµοτικοί Σύµβουλοι                                        ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι 
                                                                                                                

    Αντωνόπουλος ∆ηµήτριος Πρόεδρος ∆.Σ.           
  1. Βούρλου Μαρία 1. Κατηµερτζής Γεώργιος 
  2. Φασκιώτης Γεώργιος  
  3. Τσιροζίδης Ιωάννης  
  4. Καλαλής Εµµανουήλ  
  5. Μαζαράκης Ευγένιος  
  6. Γαβρίλη Αγγελική  
  7. Κιτσέλλης Εµµανουήλ  
  8. Σταµέλος Ηλίας  
  9. Γεωργοπούλου Κανέλλα  
10. Πολυχρονάκης Συµεών-Χρήστος  
11. Κατσαρέλης Νικόδηµος  
12. Σαρρηπαναγιώτου /Λήλου Στέλλα    
13. Αραχωβίτη Μαρία  
14. Πλυτάς Ευάγγελος  
15. Γραφίδου Γεσθηµανή  
16. Ζαρκαδούλας Νικόλαος  
17. Καρατζάς Ανδρέας  
18. Αναγνωστάκης Κωνσταντίνος  
19. Παρασκευά ∆έσποινα  
20. Καγιαµπάκη Ειρήνη  
21. Παραγυιού Άννα  
22. Κουφού Σταυρούλα  



 2 

23. Αλεξόπουλος Σπυρίδων  
24. Μιλτσακάκης Μιχαήλ  
25. Χατζησάββας Μηνάς  
26.   
 
Στη συνεδρίαση ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ.Χρήστος Βοσκόπουλος που 
κλήθηκε νόµιµα µε την ανωτέρω πρόσκληση του Προέδρου. Παρούσα ήταν 
δηµοτική υπάλληλος  Φιλοπούλου Στέλλα για την τήρηση των πρακτικών της 
συνεδρίασης. 
 
 
ΘΕΜΑ:  Άνοιγµα λογαριασµού και Ταµειακής διαχείρισης στην Τράπεζα 
Ελλάδος. 
 
 
Ο κ. Πρόεδρος ο οποίος εισηγείται το πιο πάνω θέµα της  ηµερήσιας διάταξης  
θέτει υπόψη των µελών του ∆ηµοτικού Συµβουλίου την εισήγηση  µε 
αριθµ.πρωτ.: 12815/22-11-2019 του προϊσταµένου διεύθυνσης Οικονοµικών 
Υπηρεσιών κ. Χριστοδουλόπουλου Γεώργιου η οποία έχει ως εξής: 
 

Έχοντας υπόψη. 

1.Τις διατάξεις του άρθρου 80 του Ν.4569/2018,(ΦΕΚ105/Α/14-6-2018,το οποίο 
προβλέπει την τροποποίηση του άρθρου 69Α του Ν.4270/14,περί του Ενιαίου 
Λογαριασµού Θησαυροφυλακίου. 

2.Το υπ΄άριθ. 2/72810/∆ΛΤΠ/26-09-2019,έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους. Περί καθορισµού λειτουργίας τραπεζικών λογαριασµών και ταµειακού 
προγραµµατισµού των Φορέων της Γενικής Κυβέρνησης που υπάγονται στην παρ. 
10του άρθρ.69α τουν.4270/14,όπως ισχύει. 

3.Την αριθ.οικ.2/66482/∆ΛΤΠ/29-08-19,(ΦΕΚ 3389 Β΄) απόφαση του Υφυπουργού 
Οικονοµικών, µε την οποία τροποποιείται η έναρξη ισχύος της 
αριθ.οικ.2/54366/∆ΛΤΠ/1-7-19,απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού οικονοµικών 
(ΦΕΚ 2680 Β΄)  

Προκύπτει ότι από 01-11-2019, καθίσταται υποχρεωτικό το άνοιγµα λογαριασµού 
ταµειακής διαχείρισης στην Τράπεζα Ελλάδος, και από 1-12-2019,καθίσταται 
υποχρεωτική η µεταφορά πλεοναζόντων ταµειακών διαθεσίµων από λογαριασµούς 
εκτός συστήµατος λογαριασµών Θησαυροφυλακίου στο λογαριασµό ταµειακής 
διαχείρισης στην Τ.τ.Ε,(από την υποχρέωση αυτή εξαιρούνται τα κεφάλαια που έχουν 
κατατεθεί από του φορείς στο Ταµείο Παρακαταθηκών και ∆ανείων. Τα ανωτέρω 
ισχύουν για όλους τους φορείς της Γενικής Κυβέρνησης, όπως αυτοί 
περιλαµβάνονται στο Μητρώο φορέων Γενικής κυβέρνησης της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 

Με βάση τα παραπάνω εισηγούµαστε στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο όπως αποφασίσει 

1. για το άνοιγµα λογαριασµού του ∆ήµου µας στην Τράπεζα Ελλάδος, και  
2. τον ορισµό των υπαλλήλων που θα κινούν το λογαριασµό. 



 3 

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Μειοψηφούντος του κ . Μιλτσακάκη Μιχαήλ ο οποίος ψηφίζει ΚΑΤΑ και των 
κ.κ. Σταµέλου Ηλία, Γεωργοπούλου Κανέλλας ,Πολυχρονάκη Συµεών-
Χρήστου,  Κατσαρέλλη Νικόδηµου ,Σαρρηπαναγιώτου –Λήλου Στυλιανής , 
Αραχωβίτη Μαρίας  και Πλυτά Ευάγγελου  οι οποίοι ψηφίζουν ΛΕΥΚΟ (δεν 
υπολογίζονται στα παρόντα µέλη) 

Αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου, αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση 
του προϊσταµένου διεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών κ. 
Χριστοδουλόπουλου Γεωργίου ,µετά από διαλογική συζήτηση η οποία 
καταγράφεται στα αποµαγνητοφωνηµένα πρακτικά , 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
Το άνοιγµα και την διαχείριση του  λογαριασµού του ∆ήµου στην Τράπεζα 
Ελλάδος και ορίζει για τους σκοπούς αυτούς τους κάτωθι υπαλλήλους οι 
οποίοι θα κινούν τον λογαριασµό : 
 
 

1. Τον Χριστοδουλόπουλο Γεώργιο  ∆ιευθυντή Οικονοµικών Υπηρεσιών 
ΠΕ ∆ιοικητικού  µε  Βαθµό Α΄ 

2. Τον Μελαχροινίδη Χαράλαµπο προϊστάµενο της ταµειακής υπηρεσίας  
∆Ε ∆ιοικητικού   µε  Βαθµό Α΄ 

 
 
 
Για αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό και υπογράφεται από εκείνους που 
έλαβαν µέρος στην συνεδρίαση κ.κ. Πρόεδρος του ∆.Σ. και τους ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους:   2) Βούρλου Μαρία 3) Φασκιώτης Γεώργιος 4) Τσιροζίδης 
Ιωάννης 5) Καλαλής Εµµανουήλ   6) Μαζαράκης Ευγένιος 7) Γαβρίλη 
Αγγελική   8) Κιτσέλης Εµµανουήλ  9) Σταµέλος Ηλίας 10) Γεωργοπούλου 
Κανέλλα  11)Πολυχρονάκης Συµεών-Χρήστου 12) Κατσαρέλλης Νικόδηµος 
13Σαρρηπαναγιώτου –Λήλου Στυλιανή 14) Αραχωβίτη Μαρία 15) Πλυτάς 
Ευάγγελος  16)  Γραφίδου Γεσθηµανή  17) Ζαρκαδούλας Νικόλαος  18) 
Καρατζάς Ανδρέας 19) Αναγνωστάκης Κωνσταντίνος  20) Παρασκευά 
∆έσποινα  21) Καγιαµπάκη Ειρήνη 22) Παραγυιού Άννα 23) Κουφού 
Σταυρούλα 24) Αλεξόπουλος Σπυρίδων 25) Μιλτσακάκης Μιχάλης 
26)Χατζησάββας Μηνάς 
 

 
ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ  27/11/2019 

Ακριβές αντίγραφο για χρήση της Υπηρεσίας 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 
 

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 


